
Протокол № 8  

заседания Совета  

Дальневосточного Территориального отделения  

СРО ААС (ДВ ТО СРО ААС) 

 

г. Хабаровск                                                                                            12 ноября 2021г. 

В работе Совета ДВ ТО СРО ААС приняли участие: 

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС), 

2. Арисова Е.В.  

3. Зайцева М.В.  

4. Зенина Н.А.  

5. Кулаковская Н.И.  

6. Кушнарь Ю.В.  

7. Легенкина Е.А. 

8. Лихачевская Т.Г.  

9. Паутова Е.В.  

10. Пулинец С.А.  

11. Твердохлеб Е.В. 

12. Юхименко И.М. 

 

Итого в заседании приняли участие 12 из 13 членов Совета ДВ ТО СРО ААС, что составляет 92%.  

Кворум для принятия решений имеется. 

 

Форма заседания – очная. 

 

Процедурные вопросы: 

1. Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В. 

2. Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Зайцеву М.В. 

Голосовали: «за» - единогласно.      

Решение принято. 

Повестка дня заседания: 

№  Вопрос 

1 

Предложения Совета ДВ ТО СРО ААС по изменению форм годовой отчетности членов СРО 

ААС и необходимости представления промежуточных отчетов членов СРО ААС в 2022 году 

и перечню представляемой в них информации. 

2 

Выработка мнения Совета ДВ ТО по проекту Положения о деловой (профессиональной) 

репутации в СРО ААС. 

3 Изменение Плана работы ДВ ТО СРО ААС в ноябре и декабре 2021 года. 

4 Формирование Плана работы ДВ ТО СРО ААС на 2022 год. 

5 

Разное: 

5.1. Информация о данных Управления РФМ по Хабаровскому краю о членах ДВ ТО СРО 

ААС некачественно работающих с личным кабинетом.  

5.2. Информация о членах ДВ ТО не сдавших отчет 5-аудит в Минфин России. 



 

Вопрос 1. Предложения Совета ДВ ТО СРО ААС по изменению форм годовой отчетности 

членов СРО ААС и необходимости представления промежуточных отчетов членов СРО ААС в 2022 

году и перечню представляемой в них информации.  

Слушали: Рукин В.В., который довел информацию о предложениях Комитета СРО ААС по 

членству и по информации по предлагаемым изменениям форм отчетности членов СРО ААС. 

Выступили: Арисова Е.В., Зайцева М.В., Твердохлеб Е.В. 

Решили: Обратиться в Правление СРО ААС с предложением: «Не вводить промежуточную 

отчетность членов СРО ААС. Убрать из годового отчета членов СРО ААС раздел по «Безупречной 

деловой (профессиональной) репутации».    

Голосовали:  

«за» - 11, 

«воздержался – 1. 

Решение принято большинством голосов. 

Вопрос 2.  Выработка мнения Совета ДВ ТО по проекту Положения о деловой (профессиональной) 

репутации в СРО ААС. 

Слушали: Арисову Е.В. – руководителя рабочей группы ДВ ТО по проекту Положения о деловой 

(профессиональной) репутации в СРО ААС. 

Выступили: Лихачевская Т.Г., Зайцева М.В., Рукин В.В., Кушнарь Ю.В., Паутова Е.В. 

 

Выступающие отметили многочисленные недоработки представленного документа, 

необходимость усовершенствовать предложенный понятийный аппарат, уточнить положения раздела 

6 проекта, пунктов 4.13 и 4.15. 

 

Решили: 

  1. Обратиться в Правление СРО ААС с предложением: «Не принимать представленный 

документ в данном виде. Рекомендовать обсудить данный проект в Территориальных отделениях, в 

комитетах и комиссиях СРО ААС. И принять уточненную редакцию в первой половине 2022 года», 

2. Членам Совета ДВ ТО СРО ААС до 16 ноября 2021 года представить свои замечания по 

представленному проекту Положения. 

3. Создать рабочую группу в составе Арисова Е.В., Паутова Е.В., Кушнарь Ю.В. для 

обобщения предложений и рекомендаций ДВ ТО СРО ААС по проекту Положения. 

Голосовали: «за» - единогласно.  

Решение принято. 

 

Вопрос 3. Изменение Плана работы ДВ ТО СРО ААС в ноябре и декабре 2021 года  

Слушали: Рукина В.В. 

Выступили: Кушнарь Ю.В., Легенкина Е.А. 

Решили:  

1. В связи с широким распространением пандемии, введением жестких ограничительных мер, 

не проводить XХII Дальневосточную региональную научно – практическую конференцию 

«Экономика и право Дальневосточного региона России.  Проблемы и решения»,   

2. Перенести проведение очного круглого стола с аудиторами Амурской области на 2022 год.  



Голосовали: «за» - единогласно.   

Решение принято. 

 

Вопрос 4   Формирование Плана работы ДВ ТО СРО ААС на 2022 год.  

Слушали – Рукина В.В. 

Решили:  

Утвердить список конференций ДВ ТО СРО ААС на 2022 год. До 31 ноября 2021 года 

представить предложения в разрабатываемый план мероприятий ДВ ТО на 2022 год. 

 

Голосовали: «за» - единогласно.   

Решение принято. 

Вопрос 5.1. Информация о данных Межрегионального Управления РФМ по Хабаровскому краю о 

членах ДВ ТО СРО ААС некачественно работающих с личным кабинетом 

Слушали – Рукина В.В. 

Решили: 

Разослать информацию, представленную Управлением РФМ по Хабаровскому краю по 

руководителям региональных отделений ДВ ТО в части, касающихся организаций и индивидуальных 

аудиторов, работающих на территориях им подконтрольным. Довести данные замечания до 

конкретных руководителей аудиторских организаций. 

 

Голосовали: «за» - единогласно.    

Решение принято. 

Вопрос 5.2. Информация о членах ДВ ТО не сдавших отчет 5-аудит в Минфин России 

Слушали – Рукина В.В. 

Решили: 

Принять информацию к сведенью. Потребовать от руководителей пяти аудиторских 

организаций ДВ ТО СРО ААС представить отчеты в Министерство Финансов Российской 

Федерации.  

Голосовали: «за» - единогласно.    

Решение принято. 

 

 

Председатель заседания Совета ДВ ТО СРО ААС _________________________Рукин В.В. 

 

Секретарь заседания Совета ДВ ТО СРО ААС         ________________________Зайцева М.В. 


